
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 sierpnia 1984 r. Nr 6 Poi. 21 - 23

Poz.
Treść

ZARZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO:
21 — Nr 41 z dnia 29 sierpnia 1984 r. w przedmiocie wprowadzenia postępowania przyspieszonego

w sprawach o wykroczenia,
22 — Nr 44 z dnia 30 sierpnia 1984 r. w sprawie zwalczania wścieklizny psów i kotów,
23 — Nr 45 z dnia 30 sierpnia 1984 r. w sprawie uchylenia zarządzeń w przedmiocie zwalczania

wścieklizny zwierząt dzikich.

Poz. 21
ZARZĄDZENIE NR 41

z dnia 29 sierpnia 1984 r.
w przedmiocie wprowadzenia postępowania przy­

spieszonego w sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. — Kodeks postępowania w sprawach o wy­
kroczenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116 z późn. zm.) w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych — 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Wprowadzam na obszarze województwa lubelskie­

go postępowanie przyspieszone w sprawach o wy­
kroczenia z art. 51 § 1 i 2 Kodeksu Wykroczeń 
(Dz. U. Nr 12, poz. 114 z 1971 r. z późn. zm.), tj. 
o czyny polegające na zakłócaniu krzykiem, hała­
sem, alarmem lub innym wybrykiem spokoju, po­
rządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywo­
ływaniu zgorszenia w miejscu publicznym z pobu­
dek chuligańskich lub pod wpływem alkoholu, 
z art. 147 § 1 Kodeksu Wykroczeń, tj. o czyny pole­
gające na niedopełnieniu obowiązku meldunkowego 
przez osoby podlegające zameldowaniu lub wymel­
dowaniu.

§ 2
Postępowanie przyspieszone, o którym mowa 

w § 1, obowiązywać będzie w okresie od dnia 
1 września do dnia 30 września 1984 r.

§ 3
Wykonanie zarządzenia zlecam dyrektorowi Wy­

działu Społeczno-Administracyjnego Urzędu Woje­
wódzkiego w Lublinie, Prezydentom Miast Lublina 
i Puław, Naczelnikom Miast Kraśnika, Lubartowa 
i Świdnika oraz Miast i Gmin w Bychawie, Łęcz­
nej, Opolu Lubelskim i Rykach.

7 § 4
. Urządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 

r. p0 ogłoszeniu go w lokalnej prasie wo­
jewódzkiej, a ponadto podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 22
ZARZĄDZENIE NR 44 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 30 sierpnia 1984 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny psów i kotów.
Na podstawie art. 20, 21, 25, 65, 66, 67 i 70 roz­

porządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami), §§ 315, 322, 
327, 328, 329 i 330 rozporządzenia z dnia 9 stycznia 
1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167) oraz § 1 
pkt 7 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważ­
nień dla terenowych organów administracji pań­
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia prze­
pisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) — 
na skutek stwierdzenia wścieklizny u kota we wsi 
Wrzosów gm. Borki zarządzam, co następuje:

§ 1
Za okręg zagrożony wścieklizną uznaję wieś 

Wrzosów oraz pola i lasy tej wsi.
§ 2

W okręgu, wymienionym w § 1, nakazuje się:
1) trzymanie kotów w mieszkaniu lub innym po­

mieszczeniu zamkniętym, zaś psów na uwięzi,
2) wyprowadzanie psów wyłącznie na smyczy,
3) niezwłoczne zgłaszanie wszystkich przypadków 

zachorowań i padnięć psów i kotów lub innych 
zwierząt wśród objawów nasuwających podej­
rzenie wścieklizny, do Państwowej Lecznicy 
dla Zwierząt w Borkach, tamt. Urzędu Gminy 
lub Posterunku Milicji Obywatelskiej,

4) izolowanie i zabezpieczenie przed kontaktem 
z ludźmi lub zwierzętami psów i kotów bądź 
innych zwierząt wykazujących objawy choro­
bowe nasuwające podejrzenie wścieklizny,

5) wybicie psów i kotów podejrzanych o zaraże­
nie wścieklizną,

6) dostarczanie do Państwowej Lecznicy dla Zwie­
rząt w Borkach padłych lub zabitych psów



Str. 64 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 6, poz. 21—2!

i kotów bądź zwierząt dzikich podejrzanych 
o wściekliznę celem zbadania, a w uzasadnio­
nych przypadkach wysyłania prób do badań 
laboratoryjnych w Zakładzie Higieny Wetery­
naryjnej w Lublinie, ul. Słowicza 2a,

7) . obowiązkowe poddanie szczepieniu Wszystkich 
psów w terminie wyznaczonym przez służbę 
weterynaryjną,
oraz zakazuje się:

8) wyprowadzania (wywożenia) psów i kotów,
9) urządzania polowań,

10) otwierania zwłok zwierząt padłych lub zabitych 
podejrzanych o zarażenie się wścieklizną. Do 
czynności tych upoważnieni są jedynie lekarze 
weterynarii.

§ 3

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się:
1) służbie weterynaryjnej w zakreślę bądania zwie­

rząt chorych, padłych i zabitych podejrzanych 
o wściekliznę z ewent. badaniem w ZHW,

2) właścicielom zwierząt,
3) Naczelnikowi Gminy w Borkach.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza 

się Z-cy Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkie­
go, Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrz­
nych.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubel­
skiego.

Wojewoda

Tadeusz WilkURZĄD wojewódzki
w LUBLINIE

-3-

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa 
Lubelskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego wysyłany 
będzie po opłaceniu prenumeraty z góry na rachunek: 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie konto Nr 43023-2538-224 S. 26, Dz. 91, R. 9142 § 77 
w Narodowym Banku Polskim II Oddział w Lublinie. Cena 
prenumeraty: rocznie — 65 zł, półrocznie — 40 zł. Pojedyn­
cze egzemplarze Dziennika nabywać można w Administracji.

Cena 4.— zł

Poz. 23
ZARZĄDZENIE NR 45 

WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 1984 r.
w sprawie uchylenia zarządzeń w przedmiocie zwal 

czania wścieklizny zwierząt dzikich.
Na podstawie art. 25 rozporządzenia z dnu 

22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych choról 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz.-673 z późniejszym 
zmianami), § 339 rozporządzenia z dnia 9 stycznie 
1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnu 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorót 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167) oraz § 1 pkt 1 
lit. „a” rozporządzenia Rady Ministrów z dnu 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważ­
nień dla terenowych organów administracji pań­
stwowej o właściwości ogólnej do stanowienia prze­
pisów prawa miejscowego (Dz. U. Ńr^5,-poz. 126 
zarządzam, co następuje:

•' §1
Uchylam zarządzenie Nr 38 Wojewody Lubel­

skiego z dnia 3 lipca 1984 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 4) oraz zarzą­
dzenie Nr 39 Wojewody Lubelskiego z dnia 26 lipce 
1984 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 
dzikich (Dziennik Urzędowy Województwa Lubel­
skiego Nr 4, poz. 10).

§ 2
Wykonanie zarządzenia zlecam Z-cy Dyrektora 

Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 
i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego — Wojewódz­
kiemu Lekarzowi Weterynarii oraz Szefowi Woje­
wódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzieniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.
Wojewoda

Tadeusz Wilk

Spłata iijOdiUMm

S7! - 04^ VvwxL.Qi\

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 114 teł. 200-41 wewn. 316
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 010 tel. 292 ISSN 0459-9608

Wojskowa Drukarnia w Lublinie, ul. Spadochroniarzy 5a, zam. 958/84, n. 1000.


